
 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 
RESOLUÇÃO CEE Nº 2.093/2009 

 
Renova a autorização para a oferta do 
Curso Técnico em Enfermagem, Eixo 
Tecnológico Ambiente, Saúde e Segurança, 
na Meta Escola, e dá outras providências.  
 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE nº. 

2.405/2009 (Processo CEE nº. 226/2009), aprovado na Sessão Plenária do dia 05-11-2009, 
 

 

RESOLVE: 
 

              Art. 1º Renovar a autorização para a oferta do Curso Técnico em Enfermagem, Eixo 

Tecnológico Ambiente, Saúde e Segurança, com 60 (sessenta) vagas iniciais semestrais, 

distribuídas em 02 (duas) turmas de até 30 (trinta) alunos cada uma, sendo uma no turno matutino e 

outra no turno noturno, por um período de 03 (três) anos, a partir do ano letivo de 2009, na Meta 

Escola, situada na Avenida Norte Sul, Lote 5, Quadra CSI, s/nº. – 2º. E 3º. Pisos, Civit II, Serra, ES, 

mantida por Meta Cursos Preparatórios Ltda ME;  

 Art. 2º Convalidar os estudos praticados pelos alunos concludentes do Curso Técnico em 

Enfermagem, área de Saúde, ministrado no ano letivo de 2008, conforme relação anexa a esta 

Resolução. 

  

 

Vitória, 09 de fevereiro de 2010. 
 

 

ARTELÍRIO BOLSANELLO 
Presidente do CEE 
 
 
Homologo 

Em 09 de fevereiro de 2010. 
 

 

 

HAROLDO CORRÊA ROCHA 
Secretário de Estado da Educação 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Publicado no 
Diário Oficial em 

03/03/2010 



ANEXO À RESOLUÇÃO CEE Nº 2.093/2009 
CONCLUDENTES DO CURSO TÉCNICO EM ENFERMAGEM – ÁREA DE SAÚDE 

 
Período do Curso: 03-03-2008 a 15-10-2009 
 
01- Alessandra Aparecida de Souza Silva Bosford 

02- Clarice de Souza Almeida Gutowski 

03- Kelly Mollulo 

04- Magna Maria Leal 

05- Maria Aparecida da Silva 

06- Maria Janice Martiniano de Souza 

07- Sayonara Machado dos Santos 

08- Selma Rocha de Castro 

09- Wellison Telles do Amaral 

 

 

Período do Curso: 11-02-2008 a 22-09-2009 
 
01- Cláudia Barros Ribeiro Burmani 

02- Creuzeli Tiadoro da Silva 

03- Deliane Rodrigues de Almeida 

04- Ediania da Silva Ferreira 

05- Eleskleito Leite dos Santos 

06- Elizamara Cavaleiro Santana 

07- Elizanda Haese 

08- Fernanda Scatola 

09- Genilda Alves da Silva 

10- Joselita Caja Carlos 

11- Maria Dalva Azavedo Nascimento 

12- Mariceia Neves de Santana 

13- Suely Rodrigues de Souza 

14- Terezinha de Jesus Picolli 

15- Zenilda Rocha Alves 

 

 


